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Lausuntopyyntö: Valtioneuvoston asetus teollisuuden tuotantoprosessien 
vähähiilistämisen ja energiatehokkuuden edistämiseen sekä ilmastoneutraaliin 
talouteen siirtymisen edistämiseen myönnettävästä avustuksesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Vantaan Energia kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi ja näkee 
investointitukiohjelman tarpeellisena askeleena suomalaisen teollisuuden tuotantoprosessien 
vähähiilistämiseksi ja ilmastoneutraaliin talouteen siirtymiseksi.

 

Katsomme, että investointitukiohjelman soveltamisala tulisi yhtenäistää hallituksen esittämän lain 
eräiden suurten ilmastoneutraaliin talouteen tähtäävien investointien verohyvityksestä kanssa. 
Lakiesityksessä verohyvityksen saaminen on komission tiedonannon (2023/C 101/03) 2.5.1. artiklan 
mukaisesti myös mahdollista energian ja lämmön varastointihankkeille. Investointitukiohjelman 
osalta energian ja lämmön varastointihankkeita ei kuitenkaan ole sisällytetty ehdotukseen, vaikka 
tukimuodoksi hyväksyttäisiin komission tiedonannon 2.5.1. artiklan mukaan veroetuuksien lisäksi, 
suorat avustukset, takaisinmaksettavat ennakot, lainat ja takaukset. Huomioiden, energian ja 
lämmön varastointiteknologioiden tärkeän aseman energiajärjestelmämme vakauttajana, näemme, 
että investointituen saaminen tulisi myöskin mahdollistaa energian ja lämmön varastointihankkeille. 

 

Komission tiedonannon artiklan 2.8. mukaisesti investointitukea myönnetään myös strategisten 
alojen investointeihin, ml. hiilidioksidin talteenotto-, hyödyntämis-, ja varastointilaitteiden 
tuotantoon. Teknisten nielujen edistämisen ollessa yksi hallituksen ilmastopolitiikan kärkiteemoista, 
haluamme painottaa, ettei pelkän tuotantokapasiteetit edistäminen riitä varmistamaan hiilen 
talteenotto-, hyödyntämis-, ja varastointihankkeiden toteutumista Suomessa. Suunnittelemamme 
Vantaan Energian hiilidioksidin talteenottolaitoshanke edellyttää omalta osaltamme arviolta 350 
miljoonan euron investointeja ja koko arvoketjun kustannusten toteutuminen vaatii tukea Suomen 
valtiolta. Täten myös hiilidioksidin talteenotto-, hyödyntämis-, ja varastointihankkeet tulisivat 
sisällyttää investointiavustuksen piiriin teollisuuden tuotantoprosessien vähähiilistämiseksi.
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Investointitukiohjelman tulisi lisäksi sallia pisin mahdollinen määräaika hankkeiden toteuttamiselle. 
Komission tiedonannon asettama 36kk määräaika (joka pätee muihin kuin strategisten alojen 
hankkeisiin) uhkaa rajata pois tärkeitä hankkeita, jotka ovat liian laaja-alaisia toteutettavaksi 
määräajan sisällä. Valtioneuvoston asetuksessa tulee huomioida tämä tosiseikka ja varmistaa, että 
myös laaja-alaiset hankkeet saavat tarvittavaa investointitukea. 
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